
Projekt 
 
z dnia  29 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/146/25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz  art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), Rada Gminy Pleśna 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/439/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za wywóz nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Małop. 2023.8051),  §1 pkt 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„1) 134,08 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4921DB-41C3-444E-90C1-F20B96C5B50F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 733) daje Radzie Gminy kompetencje do określenia, w drodze uchwały, górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w 6 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. tj. między innymi za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków. Ustalenie maksymalnej ceny za wywóz 1 m3 nieczystości ciekłych 
w wysokości wskazanej w uchwale określone zostało na podstawie aktualnych stawek wywozu nieczystości 
skalkulowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Pleśnej. 

Niniejsza zmiana uchwały określa stawki maksymalne (stawki górne) lub też, inaczej mówiąc, cenę 
maksymalną co oznacza, że strony umowy o wywóz nieczystości ciekłych tak ustalonej stawki nie mogą 
przekroczyć. Wzrost cennika powyżej tej kwoty i obciążenie właścicieli nieruchomości stawką wyższą 
skutkować będzie nieważnością umowy w części przekraczającej tą stawkę. Właściciele nieruchomości są 
zatem chronieni przez uchwałę w sprawie górnych stawek i w konsekwencji jeśli Rada Gminy uchwały 
nie zmieni, przedsiębiorca nie będzie mógł obciążać usługobiorców wyższymi stawkami. 

Kalkulacja opłaty za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych: 

L.p. Wyszczególnienie w złotych 
I.  Koszty wywozu nieczystości (1+2+3) 260 715 
1. wydatki osobowe 178 368 
2. pozostałe koszty wywozu 82 347 
II. Szacunkowa ilość wywozu w m3  2 100 
III. Cena netto  za wywóz nieczystości ciekłych (I/II) 124,15 
IV. Podatek VAT 9,93 
V. Cena brutto*  za wywóz nieczystości ciekłych  (III+IV) 134,08  

*Określono zgodnie z obowiązującą stawką podatku VAT na dzień składania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4921DB-41C3-444E-90C1-F20B96C5B50F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/146/25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


